
责编/版式：章浩 邮箱:rx88894000@126.com

2024年4月15日 星期一4 民生 突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加

（在临海市范围内有闲置土地行为或

目前尚有拖欠土地出让金行为的、法

律法规及有关政策另有规定的除

外）。申请人可以单独申请也可以联

合申请。

三、本次国有建设用地使用权拍

卖出让按照价高者得原则确定竞得

入选人。

竞得入选人须5个工作日内，到

临海市自然资源和规划局利用科接

受资格审查，通过资格审查后即视为

成交，须当场与出让人签订《网上交

易成交确认书》《国有建设用地使用

权出让合同》。非临海工业企业须在

1 个月内在临海市内注册成立新公

司，并签订《国有建设用地使用权出

让合同补充协议》。

竞得人在竞得土地后1个月内，

须与白水洋镇人民政府签订《临海市

工业项目“标准地”用地履约协议》，

方可到自然资源和规划局及公证处

办理《国有建设用地使用权出让合

同》相关手续。若竞得人逾期签订

《临海市工业项目“标准地”用地履约

协议》的，则视为违约，无权要求退还

竞买保证金。

四、竞买申请人须办理或持有有

效的数字证书（CA认证），登录浙江省

自然资源网上交易中心（https://www.

zjzrzyjy.com），填报相关信息，按要求

足额缴纳竞买保证金，方可参加该地

块的网上拍卖出让活动。

办理数字证书请参阅“浙江省自

然资源网上交易中心——使用帮

助”，服务电话：400-0878-198；受理

单位：杭州天谷信息科技有限公司；

地址：杭州市西湖区西斗门路3号天

堂软件园D幢19层。

五、出让时间安排

（一）公告时间：2024年4月15日

至2024年4月24日。

（二）报名时间：2024年4月25日

900时至2024年5月6日1500时

（竞买保证金缴纳截止时间为2024年

5月6日1500时）。

（三）拍卖时间：2024年5月7日

900时。

竞买保证金到账时间以银行系

统记录到账时间为准，其余均以浙江

省自然资源网上交易中心服务器时

间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参

阅拍卖出让文件。有关拍卖出让文

件资料，竞买人可以登录浙江省自然

资源网上交易中心（https://www.zjz-

rzyjy.com），浏览或下载网上拍卖出让

文件，并按上述文件规定的操作程序

参加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证

金，在拍卖活动结束2个工作日内退

还，不计付利息。竞得人缴纳的竞买

保证金，在《网上交易成交确认书》签

订后转作受让地块的定金。

竞得人须于2024年6月6日前到

税务部门缴纳出让金余额。

七、其他需要公告的事项

（一）本公告同时在临海市自然

资源和规划局网站（www.linhai.gov.

cn）上公布。

（二）咨询电话：

1.实地踏勘联系人：潘先生（电

话：0576-85883111）

娄先生（电话：0576-85802626）

2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、

0576-85112058

咨询时间：工作日上午 800-

1130，下午1400-1700

特此公告

临海市自然资源和规划局

2024年4月15日

临土告字[2024]016号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让白水洋镇一幅国有建设用地的使用权(工

业“标准地”)。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

33108210
6222101

1.建设项目规划条件等相关要求: 详见临自规条[2024]6号文件、《临海市工业项目“标准地”用地履约协议》。
2.准入产业：367.汽车零部件及配件制造。

土地位置

白水洋镇龙泉大道和
纬十路交汇东北角

（21-1地块）

出让面积
(㎡)

32926

土地用途

工业用地

规划指标要求

建筑密度

30%-50%

容积率

0.84-2.0

绿地率

≤20%

出让年限
(年)

50年

拍卖起始
价(万元)

2810

竞买保证
金(万元)

600

台传媒记者杨梦倩

刚刚过去的一周里，台州迎来了久违
的阳光，不少市民走出家门，欣赏春天的美
景。但春姑娘的温柔没坚持几天，阴雨天气
又来了。

据市气象台消息，今日（4月15日）起，
台州正式入汛，汛期将持续至今年9月。

今年将有 3 至 5 个台风
影响我市

记者从市气象台获悉，2023年 5月开
始的厄尔尼诺事件目前已进入衰减期，预
计今年四五月份趋于结束，下半年可能进
入拉尼娜状态。

受其影响，预计今年汛期台州气象
灾害偏重，极端天气事件多发，春夏强对
流天气较频繁，入梅前降水正常略偏多，
梅雨期雨量正常略偏少，梅雨期结束后

阶段性高温和台风将交替影响我市，短
时强降水、雷雨大风和冰雹等强对流天
气较频繁。

期间，预计西北太平洋和南海台风前
少后多，影响我市的台风有 3—5个，接近
常年，台风沿海北上概率较大，可能有一两
个台风对我市造成严重影响。

此外根据预测，今年汛期我市平均
气温较常年偏高，梅汛期降水集中期结
束后将有阶段性高温热浪天气，出现大
于 35℃的高温日数较常年偏多，极端最
高气温 39—41℃，注意防范高温天气的
不利影响，做好防暑降温、能源保障等
工作。

今年汛期降水时空分布不均，存在
梅汛期洪涝、较严重台风灾害的风险，盛
夏可能有阶段性气象干旱发生，因此，既
需加强防范局部暴雨洪涝，亦需密切关
注气象干旱的发生，做好水资源的科学
调度。

本周雨水将“刷屏”，气温
稳步上升

昨天早上，许多沉浸在美梦中的市民
被一声惊雷叫醒。

受强对流云团东移影响，昨日凌晨起，
我市出现了雷阵雨天气，局部地区还有短
时强降水，雨势总体呈减弱趋势，夜里降雨
趋于结束，多云到阴局部小雨。

今天白天雨水暂歇，好天气来“接
班”，气温也继续走高，最高气温回升至
27℃上下。

可惜好天气只是短暂上线，周二后期
开始，对流性天气频发，大部分时间都会在
雨水的“掌控之下”，且以阵雨或雷雨为主，
特别是17日到18日前期，我市又将迎来一
次比较明显的降水过程。其他时间的雨要
小很多，“润物细无声”的春雨感更强，呈现
间歇性。

春季天气复杂多变，雨水到来的同时
也伴随着强对流，广大市民朋友一定要注
意加强防范，及时关注预报预警信息。出门
记得携带雨具，随时应对雨水突袭，谨防能
见度降低及道路湿滑对交通的不利影响。

不过本周雨水并非24小时在线，暂歇
之时还可能看见云缝间透出几缕阳光。由
于是暖湿气流，雨水的光顾并没有影响气
温的回升，应了“一场春雨一场暖”的俗语。
20日气温会略高一些，最高气温或升至
28℃，届时可短袖上线，其余时段气温持续
保持春日范儿，多在16—23℃。

台州市区具体天气预报如下：周一多
云到阴，18—27℃；周二多云到阴转阴有阵
雨或雷雨，18—23℃；周三阴有阵雨或雷
雨，17—20℃；周四阴有时有阵雨转阴到多
云，17—23℃；周五多云，夜里阴局部阵雨
或雷雨，16—23℃；周六多云，夜里阴有阵
雨或雷雨，17—28℃；周日阴有阵雨或雷
雨，16—20℃。

本周雨水成“常驻嘉宾”，出门记得带伞

台州今日入汛
周说气象

台传媒记者周丽丽

自 3月 1日起至今，新修订的《快递市场管理办法》
（下称《办法》）的已经实施一个多月。

《办法》要求，经营快递业务的企业未经用户同意，
不得擅自将快件投递到智能快件箱、快递服务站等快递
末端服务设施，引发社会关注。

“这一个多月来，只接到一个快递公司的电话联系
送到家门口还是放驿站，其他都还是老样子给放在驿站
了。”椒江葭沚街道的陶先生是网购大户，一个月有八九
十件的快递，但是在这一个多月以来，他只接到一家快
递公司的电联，其他快递还是被默认放在菜鸟驿站。

与陶先生情况相同的不在少数。
家住黄岩的王小姐表示，小区的菜鸟驿站离家比较

远，她比较喜欢快递能送到家门口，有的网购产品她甚
至要求卖家上门服务，“即使这样，很多快递还是默认把
快递放到菜鸟驿站。本月初，我还主动联系快递小哥把
快递送到家门口，但是当时对方以卖家没有加钱等理
由，认为送上门和送上楼到家门不是同一个概念。”

记者调查了解到，新规实施一个多月来，不少快递企业
正积极落实“按约投递”等要求，优化服务。如打开“顺丰快
递”微信小程序，点击“收件偏好”，找到“工作日”，选择“派送
到丰巢柜或服务点”。京东物流方面则表示，“揽收、派件不上
门，承诺必赔付”的服务目前已覆盖全国600多个城市。

但是，大多快递员在投递上并未令网购者满意。
“我每天要派送几百件快递，按 500件算，每个电话

就算打30秒，一天光打电话就要几小时。要是遇到‘双十
一’，派件量过千，精力真的跟不上。”一名快递小哥吐
槽，新规是为了规范末端投递，倒逼快递公司提高派费，
但是现在派费根本没有改变，一件只有几毛钱，每天大
几百件根本不可能做到派前电联、送货上门。

调查中，一些快递员表示，如果要一一联络，现实中确有一定
困难。还有快递员表示：“运营商说有关部门对预防电诈有要求，每
天打太多电话、被太多人标记为‘骚扰电话’的号码都会被封号。”

记者也走访了我市几家加盟的菜鸟驿站，不少负责
人表示，新规对其所在片区几乎没有影响，该上门的照
常上门，偏好驿站的客户还是会去自取。

“其实，如果行业价格透明的话，我们稍微多付一点
钱也可以。尤其是一些特殊的大件，但是这些都没有按
照新规送到家门口，就头疼了。按照新规理解，快递员送
货上门并非强制选项，强调的是投放前尊重用户意愿、
协商一致。”陶先生一声叹息，快速上门咋这么难。

快递新规落地满月
“按约投递”依旧难

台传媒记者郑 红 台传媒通讯员徐有弟

“房子买在这片好，联勤工作站就在
附近，住得舒心。”近日，在玉环市坎门街
道海港社区老年活动中心，玉环市公安局
坎门派出所民警走访时，几位老人谈及随
着治安环境持续向好，他们当初将家安在
附近的决定十分明智。

坎门海港联勤工作站片区有国家一
级渔港坎门中心渔港，周边有网红景点
后沙沙滩公园，还有排档一条街、数量
众多的娱乐场以及两个菜市场。居民
多、渔民多、游客多、商户多，问题自然
也多，曾经一度堪称坎门治安复杂情况
之最。

这个“治安洼地”如今却让群众安全
感满满，这得益于海港联勤工作站创立的
一套具有海岛特色的“警源治理”新模式。

源头治理，让报警数量减下去

近日，后沙社区某居民楼两户人家，

因为生活噪音问题发生口角，一时理论不
下，来到海港联勤工作站“讨说法”。

接到警情后，工作站随即指令社区民
警与司法所联合处置，并邀请社区书记共
同开展调解工作，仅1个小时时间，双方便
达成和解。事后回访中，当事人对事件的
响应率和满意度均予以正面评价。

坎门海港联勤工作站成立于 2021年
9月底，该片有 6个靠海的村居（社区），人
口占了整个坎门辖区人口总数的三分之
一。

今年年初，海港联勤工作站重组人员
架构，执行“1+5+N”模式，由坎门街道综治
办主任担任站长，派出所、交警、行政执
法、司法所和流管所5个部门常态入驻，其
他政务单位及基层站所按需入驻，以打造
家门口的服务站为宗旨，把相关业务办理
前移。

站内设立统一的“受理岗”，随时受
理群众登记事项，常驻部门工作日派单
位人员进驻工作站，为群众提供“一站
式”咨询服务。非工作日，街道综合指挥

室和坎门派出所公布的值班热线 24 小
时受理群众来电，从源头上减少 110 报
警数。

今年1月份以来，工作站辐射区域110
接警 79起，非警务事项 22起，重复报警率
1.8%，警情同比下降23.2%，其中纠纷类下
降 12.2%，打架斗殴类下降 22.7%，求助类
下降43.75%。

联勤共管，让营商环境优起来

“要不是前段时间港湾守护队的队员
多次来菜场宣传，我很可能就被骗了。”提
及前段时间差点落入“冒充军警采购”陷
阱的事，鱼贩老李庆幸不已。

海港联勤工作站辐射区域内企业
和小微商户众多。为优化营商环境，工
作站联合海韵、蛟龙两支救援队，周边
小区和行业场所的警保联盟队伍以及
网格员组成“港湾守护队”，将基层治
理力量拧成一股绳，共同开展反诈宣
传、治安巡逻和消防检查等工作，帮助

解决企业生产和商户经营过程中遇到
的难题。

“由于地理位置特殊，工作站辐射区
域纠纷类、举报类警情占比较多，但这些
警情属于非警务类事项，不仅挤占警务资
源，处置效果也不太理想。”坎门派出所副
所长孔德骏说，海港联勤工作站发挥起

“前沿哨”作用，承担非警务类事项的快速
到达和先期处置。

对于权责清楚的事项，工作站相关站
所值班人员当天处置、及时反馈；权责不
清的，按照“党政牵头、公安靠前、部门联
动”原则，由站长牵头组织会商，再协调各
站所联动处置，受理人员全程跟踪，做好
对结果的反馈登记，并对反馈处置完毕的
事项进行回访。

此外，工作站还充分发挥港南法庭、
市场监管、渔政等“协作圈”内单位的职能
作用，打造商企一站式调协综合体，更加
妥善处置商事案件和纠纷。

今年以来，工作站共接待经商群众42
人次，办理事项13件，调解商事纠纷7起。

从“治安洼地”到“平安高地”

海岛“警源治理”让群众安全感满满

本报讯（通讯员丁晓飞）近日，在
351国道临海市白水洋镇岩头王村路
段，交警拦下一辆疑似严重超载的工
程运输车，经称重，这辆核载 49吨的
大货车实载 114.7吨，是名副其实的

“百吨王”。
近日，有群众致电交警部门反映，

351国道白水洋镇岩头王村路段经常
有工程车沿途洒落小石子，村民骑摩
托车、电动车经过时一不小心就会打
滑摔倒。

接警后，临海交警大队白水洋中
队马上着手调查，随后了解到，运石子
的工程车来自仙居方向，大多选择下
半夜出行。

根据工作经验，交警认为这些车
辆除了超载，还可能伴随超限运输，于

是联合临海超限运输检测站执法人员
一起开展夜间“抓现行”活动。

3月 29日晚 12点，联合执法小组
人员在岩头王村静等目标出现。直到
凌晨 2点，两辆满载石子的大货车一
前一后缓缓驶来，执法人员立即拦截。

经过磅称重，这两辆货车都存在
着超载、超限运输违法行为，其中一
辆超载幅度达 134%，另一辆超载幅
度达 137%，都是不折不扣的违法“百
吨王”。

交警责令驾驶员对超载货物进
行卸货转运，随后依据相关法律法
规对驾驶员作出了罚款 2000元、记 6
分的处罚。与此同时，路政执法人员
也依法对驾驶员作出了超限运输的
处罚。

核载49吨的大货车实载114.7吨

临海交警查获两辆“百吨王”

春风送暖，普法正当时。连日来，天台法院干警深入群众一线，深入田间地头，与群众面对面
开展普法宣传活动。图为该院干警在始丰街道安科村向村民们普及涉婚姻家庭、民间借贷、土地
承包等方面的法律知识。 台传媒通讯员张梦瑶摄

法治法治““春风春风””暖人心暖人心

本报讯（通讯员江文辉）眼下是梭子蟹的繁殖季。近
日，温岭市松门镇组织农渔业办公室、海洋和渔业行政
执法队、市场监管分局、渔港管理站等人员，对辖区蟹
池、菜市场、餐饮店及水产品批发市场等开展抱卵梭子
蟹和幼梭子蟹禁捕禁售联合执法检查。

根据《中华人民共和国渔业法》《浙江省渔业管理条例》
等有关法律法规规定，从4月1日12时至9月16日12时，禁
止捕捞抱卵梭子蟹和幼梭子蟹，误捕抱卵梭子蟹和幼梭子蟹
必须立即放生，严禁收购、销售，违者依法从重处罚。

“抱卵梭子蟹是指腹部带有卵的雌性梭子蟹，也就是
我们温岭人俗称的‘籽蟹’。浙江沿海的梭子蟹产卵期一般
在每年的4月到7月，孵化出的幼蟹大概需经历8至10次
蜕壳，才能初长成‘青年蟹’，整个生长过程至少需要5个
月。”温岭市松门海洋和渔业行政执法队副队长蔡超望说。

当天，执法人员先后来到育英菜场、礁山某蟹池、浙
江松门水产品批发市场，以及周边的餐饮店。在浙江松
门水产品批发市场检查时，执法人员发现一家销售活蟹
的摊位里还存放有抱卵梭子蟹，遂对摊主批评教育，并
对现场查获的12只抱卵梭子蟹予以收缴。

蔡超望说，前段时间，他们都在开展禁捕禁售抱卵梭子蟹
和幼梭子蟹的宣传。从这次的检查情况来看，大部分摊位都已
停售，但有个别业主仍在销售，对于发现违规销售的，一律收缴。

据了解，螃蟹的繁殖次数有限，受到品种和环境的
影响，一年或多年产一次卵，每次产卵量在万粒乃至数
百万粒，产卵量大，孵化率很高。这批收缴的抱卵梭子蟹
被执法人员放在保温箱里，然后放归大海。

“接下去我们还将进一步加大对渔运船、捕捞船、码
头、市场的执法检查力度，严厉打击非法捕捞抱卵梭子
蟹和幼蟹的行为。”蔡超望说，禁捕禁售期间，违规捕捞、
销售抱卵梭子蟹和幼梭子蟹的，将按相关法律法规，予
以从重处罚，最高罚款5万元。

禁捕禁售期

活蟹摊位查获
抱卵梭子蟹


